Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051200072

72

Nº 89, quinta-feira, 12 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS AVANÇADO LAJES
EDITAL DE 11 DE MAIO DE 2022

RETIFICAÇÃO DO O EDITAL Nº 12/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º 1.799, de 22 de
dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23 de dezembro de 2020, R E S O L V E: Retificar o Edital n.º 12/2022 - DG/LAJ/RE/IFRN, de 9 de maio de 2022, publicado no
Diário Oficial da União n.º 87, de 10 de maio de 2022, Seção 3, p. 64, que trata da HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 3/2022-DG/LAJ, DE 24 de FEVEREIRO DE 2022,
de modo que onde se lê:

. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO AVALIAÇÃO DE
D ES E M P E N H O

AVALIAÇÃO DE
T Í T U LO S

NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. 17787-4 DANIYEL FERREIRA DE MEDEIROS 94,67 62,00 88 1º

. 17762-4 ANA MARIA JERÔNIMO SOARES 84,00 50,00 77 2º

. 18077-3 BRUNO JOSÉ PATRÍCIO ROMÃO 82,67 50,00 76 3º

. 17798-2 THAYNÁ DE OLIVEIRA FERNANDES 75,66 50,00 71 4º

. 18091-3 ELI DE SOUSA LIMA 66,0 40,0 61 5º

. 17812-9 ANNANDY RAQUEL PEREIRA DA SILVA 62,67 0 50 6º

. 17788-9 FABIO PAIVA DE LIMA 48,34 - - *

. 17818-6 REGIA TEIXEIRA DA SILVA 43,34 - - *

. 18090-9 ALBERTO DE SOUZA RIBEIRO 29,0 - - *

. 17806-3 JOÃO AGRA NETO **

. 17809-7 WILLIAM SBRAMA PERRESSIM **

. 17810-0 LUCAS ARAÚJO DOS SANTOS **

. 17816-7 RODOLFO VIEIRA NUNES **

. 18075-4 PEDRO HENRIQUE PAULINO PEREIRA CRUZ **

. 18100-9 JONAS FERREIRA DA SILVA **

. 18102-8 AUGUSTO CÉSAR REBOUÇAS DE BRITO **

leia-se,

. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO AVALIAÇÃO DE
D ES E M P E N H O

AVALIAÇÃO DE
T Í T U LO S

NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. 17787-4 DANIYEL FERREIRA DE MEDEIROS 94,67 62,00 88 1º

. 17762-4 ANA MARIA JERÔNIMO SOARES 84,00 50,00 77 2º

. 18077-3 BRUNO JOSÉ PATRÍCIO ROMÃO 82,67 50,00 76 3º

. 17798-2 THAYNÁ DE OLIVEIRA FERNANDES 75,66 50,00 71 4º

. 18091-3 ELI DE SOUSA LIMA 66,0 40,0 61 5º

ANDRÉ LUIZ RODRIGUES BEZERRA

CAMPUS AVANÇADO PARELHAS
EDITAL Nº 6, DE 10 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º 1.799,
de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 23 de dezembro de
2020, torna público e homologa o RESULTADO FINAL do processo seletivo simplificado,
destinado à seleção e à posterior contratação, por tempo determinado, de professor
substituto, do Edital n.º 02/2022 - DG/PAAS/RE/IFRN.

DISCIPLINA: MINERAÇÃO

. I N S C R I Ç ÃO NOME DO
C A N D I DAT O

AVALIAÇÃO DE
D ES E M P E N H O

AV A L I AÇ ÃO
DE TÍTULOS

N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. 18160-0 DEFSSON DOUGLAS
DE ARAÚJO
FERREIRA

100 40 88 1º

. 18156-4 ALINNE MARIANNE
MARTINS ARAÚJO

92 66 87 2º

. 18167-2 PEDRO IVO GOMES
N EG R AO

64 50 61 3º

RAMON VIANA DE SOUSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2022 - UASG 158141

Nº Processo: 23363000171202239 . Objeto: Chamada Pública nº 03/2022 - Aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar para o fornecimento de lanche escolar, por
meio da modalidade de programa nacional de alimentação escolar - PNAE para o IFRS -
Campus Erechim Total de Itens Licitados: 00009. Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº
11.947 de 16/06/2009.. Justificativa: Chamada Pública conforme disposto na Resolução
FNDE 06/2020. Declaração de Dispensa em 25/02/2022. ROBERTA RIGO DE AGUIAR.
Diretorª Adm e Planejamento. Ratificação em 11/05/2022. EDUARDO ANGONESI
PREDEBON. Diretor Geral. Valor Global: R$ 35.199,79. CNPJ CONTRATADA :
07.508.742/0001-71 COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA. Valor: R$
26.287,15. CNPJ CONTRATADA : 15.388.008/0001-44 CECAFES - COOPERATIVA CENTRAL DE
COMERCIALIZACAO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ECON. Valor: R$ 8.912,64

(SIDEC - 11/05/2022) 158141-26419-2022NE800184

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
10/05/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Merenda Escolar
para o IFRS/Campus Rolante Total de Itens Licitados: 00018 Novo Edital: 12/05/2022
das 08h30 às 11h30 e de13h30 às 16h30. Endereço: Rodovia Rs 239, Km 68, Nº 3505
Campinas - ROLANTE - RS. Entrega das Propostas: a partir de 12/05/2022 às 08h30 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/05/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ADRIANA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 11/05/2022) 158141-26419-2022NE800001

CAMPUS SERTÃO
EXTRATO DE EXTINÇÃO

Extinguir, a partir de 10 de maio de 2022, o Contrato de Locação de Serviços Didáticos-
Pedagógicos nº 04/2020, celebrado entre o Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Sertão e o Professor Klauber Dalcero Pompeo
, conforme previsão contida na alínea "B ", do Inciso I da cláusula sexta do contrato.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2022 - UASG 158148

Nº Processo: 23243005463202224 . Objeto: Inscrição Capacitação Nova Lei Geral de
Licitações e Contratos (Lei nº 14.133/2021), identificando os principais desafios que a nova
Lei traz para as contratações públicas e solucioná-los em conformidade com a legislação e
doutrina aplicada, incluindo as orientações do TCU Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: A ON
nº 18/2009 da AGU, atualizada por meio da Portaria AGU nº 382/2018, de forma a
contemplar as inscrições em cursos Declaração de Inexigibilidade em 11/05/2022. EDINA
MUNHAK. Coordenadora de Compras e Licitações. Ratificação em 11/05/2022. LETICIA
CARVALHO PIVETTA. Autoridade Máxima. Valor Global: R$ 3.800,00. CNPJ CONTRATADA :
36.003.671/0001-53 CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA.

(SIDEC - 11/05/2022) 158148-26421-2022NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022 - UASG 158148

Nº Processo: 23243002015202279. Objeto: Serviços de Solenidades e Eventos
2022. Total de Itens Licitados: 220. Edital: 12/05/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av.
Calama, Nº 4985, Flodoaldo Pontes Pinto - Porto Velho/RO ou
https://www.gov.br/compras/edital/158148-5-00031-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 12/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/05/2022
às 09h40 no site www.gov.br/compras.

VALERIA NAZARIO SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 11/05/2022) 158148-26421-2022NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 - UASG 158148

Nº Processo: 23243012307202139. Objeto: Contratação de link de internet

para atender a demanda do IFRO - Reitoria. Total de Itens Licitados: 75. Edital:

12/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.tiradentes,3001

- Industrial, - Porto Velho/RO ou https://www.gov.br/compras/edital/158148-5-00034-

2022. Entrega das Propostas: a partir de 12/05/2022 às 08h00 no site

www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/05/2022 às 09h30 no site

www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PATRICIA CAMARGO DE SOUSA

Pregoeira

(SIASGnet - 11/05/2022) 158148-26421-2022NE111111

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-12T01:17:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial